
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Združenie obcí Enviropark Pomoravie
Vnútroštátne identifikačné číslo:  36067725
Závod 243, 908 72 Závod
Kód NUTS: SK
Slovensko
Kontaktná osoba: Pavol Malinovský
Telefón: +421 903282084
Email: malinovsky@obstarame.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): https://www.enviropark.sk

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Združenie obcí

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Dodávka elektriny na rok 2023
Referenčné číslo: OP22ZEP142

II.1.2)    Hlavný kód CPV
09310000-5

II.1.3)    Druh zákazky 
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Predmetom verejnej súťaže je dodávka elektriny pre rok 2023. 
 
Predmetom je zabezpečenie dodávky elektriny, distribúcie elektriny do odberných miest verejného obstarávateľa a
prevzatie zodpovednosti za odchýlku v odberných miestach verejného obstarávateľa voči zúčtovateľovi odchýlok formou
Zmluvy o dodávke elektriny.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.1.7)    Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
340 000,00 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK0
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Obce v združení: 
Gajary, Veľké Leváre, Malé Leváre, Závod

II.2.4)    Opis obstarávania:
Predpokladaný ročný odber elektriny 625 MWh

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž
Zrýchlené konanie
Odôvodnenie:  odôvodnenie je v časti VI.3)DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2022/S 238-686710

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY

1/3



Názov: Dodávka elektriny na rok 2023
V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY

V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy
31.12.2022

V.2.2)    Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
ZSE Energia, a.s.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  36677281
Čulenova 6 , 816 47 Bratislava
Kód NUTS: SK
Slovensko
Email: andrea.sekerakova@zse.sk
Internetová adresa (URL): http://www.zse.sk
Dodávateľom je MSP:  Nie

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 340 000,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
12,52 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Verejný obstarávateľ rozhodol o skrátení lehoty na predkladanie ponúk (ďalej len LPP) v zmysle § 66 ods. 4 Zákona č.
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní na 15 dní z dôvodu existencie naliehavej situácie, pričom konštatuje, že v tomto
prípade ide o mimoriadnu naliehavosť spôsobenú udalosťami, ktoré verejný obstarávateľ čiastočne mohol predvídať, ale
možnosti ich zohľadnenia pri príprave verejného obstarávania aj na vzhľadom nižšie uvedené boli minimálne. 
 
Naliehavú situáciu spôsobila súhra viacerých udalostí, v prvom rade išlo o anomálie na komoditnom trhu s elektrinou a
plynom (ďalej len Energie), ktoré sa prejavili v roku 2022 bezprecedentným rastom cien, ktorý spôsobil neschopnosť
väčšiny dodávateľov dodávať Energie za ceny zazmluvnené v období pred predmetným nárastom, v znížení ponuky na
trhu meranej počtom dodávateľov zúčastňujúcich sa verejných obstarávaní a neustále sa meniacich obchodných
podmienkach pri dodávke Energií. 
 
Do dňa vyhlásenia predmetného verejného obstarávania, nebol legislatívne ukotvený mechanizmus refundácií nákladov
za Energie zo strany štátu, resp. Európskej komisie a zároveň neboli známe finančné dopady legislatívnych zmien na
vnútroštátnej úrovni na rozpočty samospráv v období, na ktoré verejný obstarávateľ elektrinu obstarával. 
 
Ku dňu vyhlásenia predmetného verejného obstarávania bolo známe len vyhlásenie vlády SR medializované dňa
15.11.2022, ktoré indikovalo rámcové podmienky podpory pre samosprávy. Medializovaným informáciám chýbali presné
podmienky aplikácie podpory a zároveň bola (podpora) podmienená ďalším schvaľovacím procesom (samotnej podpory
ako aj schválením štátneho rozpočtu), v ktorom mohla byť avizovaná podpora neschválená alebo pozmenená. 
 
Z uvedených dôvodov bol verejný obstarávateľ nútený do posledného momentu čakať s optimálnym nastavením
verejného obstarávania tak, aby v čo najvyššej miere eliminoval svoje najmä rozpočtové riziká plynúce z násobne
zvýšených cien energií. 
 
Verejný obstarávateľ zároveň konštatuje, že skrátením lehoty na predkladanie ponúk neobmedzil hospodársku súťaž, v
prípade Energií je lehota 15 dní na predloženie ponuky dostatočná a v prípade súkromného sektora je bežnou praxou, že
sa tieto komodity nakupujú v priebehu jednotiek dní a niekedy až hodín.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA

2/3



09.01.2023

3/3


